Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

w vàáRl Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

m.

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 256 , PE 15 DE ABRIL DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa,
vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia
Interceda junto a Secretaria competente no sentido de viabilizar Saneamento Básico
e Pavimentação na Rua 13 de Maio no bairro Vinhateiro.

■ L

' V* ’•y\.
^ y +.■j

\
JUSTIFICA TI VA
\ s

A Rua 13 de Maio também conhecida como Rua da Preiá, é onde se
I !concentram as residências dos moradores mais antigos da comunidade do
I 1 IVinhateiro. Praticamente o inicio da formação do bairro se deu através da

mesma. No entanto os moradores do Vinhateiro ate a presente data, não foram

contemplados com os sérviços de pavimentação de nenhum logradouro, a não

ser a rua principal da comunidade.
Ressaltando, que tal. iniciativa por parte da Prefeitura estará promovendo a

„ .... \ * ^ '", / ^
melhoria da estima e da dignidade daqueles cidadãos aldeenses que ali vivem há

tanto tempo.

í
I

^ •V
.i ^

■ *

CIENTE
Sala das Sessões, 15 de Abril de 2013.Jonotou do oxpodionto da Sosoáo

do Dia 0?^ I fPeST.. t ótôfô.

Je Mica
-Presidente— ADALBERTO AMARAL

- Vereaabr - PTDESPACHO

Em o22- i pf toZó/z

ca^ /de
-Presidente-